Cãmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111

N O PROTOCOLO GERAL 263/2020
Data: 17/0212020 . Horário: 09:16

Loglslatlvo. REQ 17212020
GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PP RGR Nº 029/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 172/2020 1
1 A~r-ió\.1,\i >u
oaw .JiL~ ~Q t u Í
f.\e~·1nt11.Jrr1 • - -
(;.' "!.. .. '.' 1;· ~ - ~(I·, .... - - . - .

Requer a substituição das lâmpadas dos postes
de iluminação pública da Rua Fernando Ferrari,
no Bairro Industrial, para lâmpadas de led, ou
ainda, se for o caso, que seja adotada outra
medida a fim de melhorar a qualidade da
iluminação no referido local.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, a substituição das lâmpadas dos postes de
iluminação pública da Rua Fernando Ferrari, no Bairro Industrial, para lâmpadas de led,
ou ainda, se for o caso, que seja adotada outra medida a fim de melhorar a qualidade
da iluminação no referido local.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação dos moradores, tendo em vista que
pelo referido trecho transitam muitos estudantes à noite, os quais retornam da
faculdade e a escuridão do local facilita a atuação de bandidos e prejudica a
segurança dos pedestres e moradores do local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 17 de fevereiro de 2020.

('

\ !fl' --~11\1\'.,((' /.

~ ~onalce Moacir Dald iavan
Vereador - PP

L

~Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 32 72 . 1500 / 3272 - 1526

o ,... r.J \<.ro~
c~~j-;;]ór'Palo Br~nco

Rodrigo José Correia
Vereador • PSC

181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br